i
O0/71€11

O BHeCCHMH H3MEHEHHH B pEIICHUE MacInxara paioHa Airraii ot 28 nekabps 2023 roga Ne
10/4-VIII "O 6romxere nocenka 3y6oBck Ha 2024-2026 roapr"

Pemenue macnuxara paiiona Anraii Boctouno-Kazaxcranckoit obnactu ot 12 anpens 2024
roma Ne 13/4-VIII

[Tpumeuanne MU3IT!

[Topsiok BBeACHUS B JEUCTBHUE HACTOSIETO PEIICHUS CM. B II. 2.

Macnuxart paitona Anrait PELLJI:

1. BHectu B pemienue maciuxara paitona Antait "O 6rokere nmocenka 3y0oBck Ha 2024-
2026 rompt" ot 28 gexadbpst 2023 roga Ne 10/4-VIII cnenyromme nu3MeHEHUS:

MYHKTHI 1,3 U3710KUTh B HOBOW PEIaKIIUMU:

"1. Y1Bepauth OrokeT mocenka 3yooBck Ha 2024-2026 TObI COTIIACHO MPUIIOKEHUSIM 1,
2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4Hcie Ha 2024 roj B CIEAYIOIINX 00beMax:

1) noxoawl — 79714,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJioroBble noctyrwieHus: — 12905,0 Teicsiu TEHre;

HEHAJIOroBbI€ NoCTyIieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MIPOAaXu OCHOBHOTO KarnuTtaia — 0,0 TeICSAY TEHTE;

noctyrieHus: TpancpeptroB — 66809,0 ThicsS Y TeHre;

2) 3aTpathl — 81221,1 ThICsY TEHTE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noraimieHue OrKETHBIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTe;

4) casib/io 110 oneparusiM ¢ pruHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcta — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedpunut (mpodunur) 6romkera — -1507,1 ThiCSY TEHTE;

5-1) nenedtsnoit nepunur (mpoduiut) Oromxera — 0,0 ThICSY TEHTrE;

6) duHaHCHUpoBaHue AchunHTa (MCIOIb30BaHue IpoduinuTa) 0romkera — 1507,1 ThIcSY
TEHT€, B TOM YHUCJIE:

nocTyruieHue 3aiuMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

norameHue 3aimMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOIb3YEeMbI€ OCTATKH OOKETHBIX cpelicTB — 1507,1 Thicsiu TeHre.

3. [Ipeaycmotpets B Oro/keTe mocenka 3yooBck Ha 2024 rog o6bem TpaHcepToB U3

paitonHoro Oroxera B cymme 17080,0 Thicsiu Tenre.";

MpUJIokKEHHE 1 K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM peIaKIIMK B COOTBETCTBHUH C
MPUII0KEHUEM K HACTOSIIEMY PEIICHUIO.



2. Hacrosimiee penienrie BBoauTcs B aeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2024 roaa.

Ilpencenarens Macimxarta paifoHa AnTan

Bromxer mocenka 3y6oBck Ha 2024 rox

Kareropus
Kiacc
Ionknace
1
01
2
04
1
3
4
05
3
2
3
4
02

JI. I’ peuyniHukoBa

[IpunoxxeHne K pereHnto
Macauxara paiioHa AnTait
o1 12 ampens 2024 roga
Ne 13/4- VIII
[Ipunoxxenue 1 K pereHno
MaciuxaTa pailoHa AnTait
ot 28 nekabps 2023 rona
Ne 10/4 -VIID

HaunmenoBanue
I. Joxonpr

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

ITogoxoaHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeTbHEIN Halor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHI, pabOTHI U

yCIIyTH

ITocTtynnenus 3a
HCTIOJIb30BAaHHE

MPUPOTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

[Toctynnenuss ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
Kamnurasna

ITocTynnenus
TpaHchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

79714,0
12905,0
3816,0

3816,0

8301,0

207,0

1224,0

6870,0

788,0

788,0

0,0

0,0

66809,0

66809,0



DyHKIMOHANIbHAS Tpyna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIA

rocyJapCTBEHHOTO
yTIpaBIIeHUS

Tpaucheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HauUCHMs) OroJKeTa

AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

001

07

124

HaunmenoBanue
II. 3aTpaths!

l'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
Xapakxrepa

[MpeacraButesnbH
Bl € ,
UCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIITOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

Yeanyru no
00ecTeYeHUIO
NeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
palioHHOTO
3HAUeHUs, celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

Kunumno-komMm
YHaJlbHOE
XO3SIHCTBO

BbnaroycrpoiictBo
HaceJICHHBIX
ITYHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

66809,0

Cymma (TBICSY
TEHTe)

81221,1

31982,0

31982,0

31982,0

31982,0

2647,3

26473

2647,3



12

13

008

009

011
124

013
124

057

3HAUYCHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceneHHeix 705,0
MYHKTax

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

1611,3

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

331,0
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

17080,0

ABTOMOOWMIIBHBIN 17080,0
TPaHCIIOPT

Ammapar akuMa
ropomaa
paloHHOTO

17080,0
3HAYEHHUs, CeNa, ’
mocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paloHHOTO
3HAYEHHs, CeJax,

17080,0

HmocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

[Tpoune 29511,0
IIpoune 29511,0

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

29511,0
3HAYEHHUs, CEla, ’
mocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Peanuszanus
MEpPOIIPUATUH 110
COI[MAJbHON H
UHXXEHEPHOU

HHPPACTPYKTYpe

B CCIBbCKHUX

HAaCEJICHHBIX 295110



NyHKTax B
pamKkax npoexra "
Ayswut-En 6eciri"

Tpanchepts 0,8
TpaucdepTs 0,8

Anmapar akuma
ropojaa
alfOHHOTO
124 P 0,8
3HAUYCHHUS, Cella,
Imoceika,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

BosBpar
HEUCTIOIh30BaHH
Bl X (
HEJIONCIOIh30Ba
HHBIX) I€JEBBIX
TpaHcdepToB

048

III.Yuctoe
OIOKETHOE 0,0
KpPEIUTOBaHUE:

brogxeTHnie
KpEIUTHI

0,0

[Toramenne
OIOJKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

1V. Canpno mo
omepamusM C
(hMHAHCOBBIMH
AKTHBaMHU:

0,0

[Ipuobperenue
(hHAHCOBEIX 0,0
AKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoaaxu
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHUBOB
rocynapcTaa

V. JHedpunutr (
npodunuT) -1507,1
Oro/pKeTa

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
HCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oroxera

1507,1

IToctynnenue

. 0,0
3aliMOB

IToramenwue
. 0,0
3aiiMOB



IToramenue
1 - 0,0
3aliIMOB

Anmapar akuma
ropojaa
alflOHHOTO
124 P 0,0
3HAUYCHHUS, Cella,
mocesKa,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

[Toramenue
Jloira amnmnapara
aKkuMa Tropoja
palioHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
nmocejka,

056 0,0

CEJICKOTO OKpyTa
nepen
BBIIIECTOSIIHM
OIOJDKETOM

Hcnone3yemsle
OCTaTKH

8 1507,1
OFOKETHBIX

CpCaACTB

OcTaTku
01 OO IKETHBIX 1507,1

CpencTB
CBoOOIHEIE
| OCTaTKH 1507.1

OIOIKETHBIX
CpencTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopmMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



