

## О внесении изменений в решение маслихата района Алтай от 28 декабря 2023 года № 10/4-VIII "О бюджете поселка Зубовск на 2024-2026 годы"

Решение маслихата района Алтай Восточно-Казахстанской области от 12 апреля 2024 года № 13/4-VIII

## Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п. 2.

Маслихат района Алтай РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Алтай "О бюджете поселка Зубовск на 2024-2026 годы" от 28 декабря 2023 года № 10/4-VIII следующие изменения:

пункты 1,3 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет поселка Зубовск на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 79714,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 12905,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 66809,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 81221,1 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0.0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -1507,1 тысяч тенге;
- 5-1) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета 0,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1507,1 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов — 0,0 тысяч тенге;

погашение займов -0.0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1507,1 тысяч тенге.

3. Предусмотреть в бюджете поселка Зубовск на 2024 год объем трансфертов из районного бюджета в сумме 17080,0 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему решению.

## 2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель маслихата района Алтай

Л. Гречушникова

Приложение к решению маслихата района Алтай от 12 апреля 2024 года № 13/4- VIII Приложение 1 к решению маслихата района Алтай от 28 декабря 2023 года

№ 10/4 -VIII

## Бюджет поселка Зубовск на 2024 год

Категория					
	Класс	Класс			
		Подкласс		)	
			Наименование		
			І. Доходы	79714,0	
1			Налоговые поступления	12905,0	
	01		Подоходный налог	3816,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	3816,0	
	04		Налоги на собственность	8301,0	
		1	Налоги на имущество	207,0	
		3	Земельный налог	1224,0	
		4	Налог на транспортные средства	6870,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	788,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	788,0	
2			Неналоговые поступления	0,0	
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0	
4			Поступления трансфертов	66809,0	
	02		Трансферты из вышестоящих органов	66809,0	

		государственного управления	
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	66809,0

Функциональ	ьная группа					
	Функционал	Функциональная подгруппа				
		Администр	Администратор бюджетных программ			
			Программа		тенге)	
				Наименование		
				II. Затраты	81221,1	
01				Государственны е услуги общего характера	31982,0	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	31982,0	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31982,0	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31982,0	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2647,3	
	3			Благоустройство населенных пунктов	2647,3	
				Аппарат акима города районного		
		124			2647,3	

				значения, села, поселка, сельского округа	
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	705,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1611,3
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	331,0
12				Транспорт и коммуникации	17080,0
	1			Автомобильный транспорт	17080,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17080,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	17080,0
13				Прочие	29511,0
	9			Прочие	29511,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29511,0
			057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных	29511,0

				пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	
15				Трансферты	0,8
	1			Трансферты	0,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,8
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,8
				III. Чистое бюджетное кредитование:	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами:	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит ( профицит) бюджета	-1507,1
				V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	1507,1
	7			Поступление займов	0,0
16				Погашение займов	0,0

1			Погашение займов	0,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
		056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	1507,1
	01		Остатки бюджетных средств	1507,1
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1507,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан